UBND TỈNH HÀ NAM CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:

V/v phân luồng giao thông cầu Cấm Sơn

        Hà Nam, ngày         tháng        năm

Kính gửi:

 - Công an tỉnh;

- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- Sở Thông tin & Truyền thông;

- UBND huyện Kim Bảng;

- Báo Hà Nam;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Hà Nam.

Do ảnh hưởng của bão số 3 và mưa lớn trong các ngày vừa qua trên địa bàn

tỉnh Hà Nam, mực nước tại các sông dâng rất cao, tràn vào một số đoạn tuyến

đường giao thông. Tại công trình cầu treo Cấm Sơn (nối đường Quốc lộ 21 với

đê tả Đáy (đường ĐH.07) huyện Kim Bảng tại Km 106+650/QL.21), hiện tại các

hố neo cáp đã bị nước sông Đáy tràn vào làm ngập hố neo.

 Để bảo đảm an toàn cho người và phương tiện tham gia giao thông và an

toàn công trình cầu, Sở Giao thông vận tải thông báo phân luồng như sau:

1. Cấm toàn bộ các loại xe cơ giới, xe máy chuyên dùng và các loại xe

tương tự (trừ xe mô tô, xe gắn máy) lưu thông qua cầu Cấm Sơn từ 17h00 ngày

12/9/2024 cho đến khi có thông báo tiếp theo.

2. Phân luồng xe cơ giới, xe máy chuyên dùng và các loại xe tương tự lưu

thông từ QL.21 xã Liên Sơn, huyện Kim Bảng sang khu vực chùa Bà Đanh, xã

Ngọc Sơn, huyện Kim Bảng và ngược lại như sau:

Các phương tiện từ QL.21, xã Liên Sơn sang khu vực chùa Bà Đanh, xã Ngọc

Sơn đi theo QL.21 đến ngã tư Thi Sơn (giao giữa ĐT.494 với ĐT.494B) rẽ trái qua

cầu Quế đi xã Ngọc Sơn. Hoặc từ QL.21, xã Liên Sơn đi đến ngã ba dốc Khả

Phong (nút giao giữa QL.21 với ĐT.498 tại Km 104+550/QL.21) rẽ phải vào

ĐT.498 qua cầu Khả Phong để đi xã Ngọc Sơn.

3. Đề nghị Công an tỉnh chỉ đạo, bố trí lực lượng trực chốt tại công trình

cầu Cấm Sơn trong thời gian tổ chức phương án phân luồng giao thông; hướng

dẫn người tham gia giao thông chấp hành phương án phân luồng nêu trên, xử lý

các trường hợp vi phạm.

4. Đề nghị Sở NN&PTNT, UBND huyện Kim Bảng chỉ đạo cơ quan

chuyên môn, UBND các xã Liên Sơn, Ngọc Sơn và Khả Phong phối hợp với các

2

lực lượng của ngành Công an, Giao thông vận tải trong thời gian thực hiện

phương án phân luồng.

5. Đề nghị Sở TT&TT, Báo Hà Nam, Đài PT&TH Hà Nam thông báo rộng

rãi nội dung phân luồng cầu Cấm Sơn để người tham gia giao thông biết và thực

hiện.

6. Giao Thanh tra Sở Giao thông vận tải: Bố trí lực lượng phối hợp với lực

lượng công an để điều tiết, hướng dẫn giao thông tại hai đầu đoạn tuyến thực

hiện phân luồng; phối hợp với các cơ quan, lực lượng chức năng liên quan đảm

bảo trật tự an toàn giao thông, xử lý các trường hợp vi phạm theo thẩm quyền.

7. Giao Ban Quản lý bảo trì kết cấu hạ tầng giao thông chỉ đạo đơn vị quản

lý, bảo dưỡng thường xuyên cầu Cấm Sơn thực hiện báo hiệu giao thông phục

vụ phương án phân luồng cầu; bố trí người trực gác 24/24h. Báo cáo kịp thời về

Sở GTVT diễn biến tình hình tại công trình cầu nêu trên.

Căn cứ các nội dung trên, Sở GTVT đề nghị các đơn vị tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:  KT. GIÁM ĐỐC
- Như kính gửi;

- UBND tỉnh                 (để b/c);

- Đ/c Giám đốc Sở

- Hiệp hội vận tải ô tô tỉnh;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở (để t/hiện);

- Cổng TTĐT Sở (để đăng tải);

- Lưu: VT, QLKCHT.

 PHÓ GIÁM ĐỐC

  Kiều Hồng Quảng

		2024-09-12T16:38:42+0700

		2024-09-12T16:40:14+0700

		2024-09-12T16:43:34+0700

		2024-09-12T16:43:34+0700

		2024-09-12T16:43:34+0700

		2024-09-12T16:43:34+0700

		2024-09-12T16:43:34+0700